
AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0402.01/2020 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 20 de fevereiro de 2020, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licita�ao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, crlterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 0402.01/2020, com 
o seguinte objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIO DESTINADOS A 
UNIDADE DO SAMU-192 DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACCES 

-r--, EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na integra na Sede da Comissao de 
Licita�ao, no horarlo de OSh as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2020 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

" SECRETARIA DE SAi.JOE 



DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERJE 3 I ANO XJ1 N"026 I FORTALEZA, 06 DE FE VE RETRO DE 2020 

EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS -AVlSO DE DECISAO ADMINISTRATIVA-A Prefeitura Municipal de 
lpuciras-cE, atravCi da Secrctaria Municipal de Educac;Jo, toma pUblico para conhecimenlo de todos i. DECISAO ADf\11NISTRA TIV A, que versa sobre a 
uplica(:30 das penalidades: Suspens.'io temporaria de participacio cm licita(:00., bcm como impcdimento de contratarcom a Administra�o P\Jblica, confonne 
Art. 87, Inciso IV, da Lei N° 8.666193, e seu descredenciamento no Cadastro de Fornecedores do Munic.ipio de lpueiras pelo prazo de 02 (Dois) anos; 
Detlarando-a fnld6nea enquanto perdurarem os motivos dderminanlN da puni�o ou aci que seja promovlda a rcabilita�o perante a Prefeitura 
1'funlclpal de lpuclras; cumulando MuJta de 10•!. sobre o Valor do contn.to N• 20190494, a Empreu: LINHA DO EQUADOR CONSTRU('.OES 
ElRELI, inscrita no CNPJ W 32.490833/0001-74. lpuclras.-CE. OS de Fevereiro de 2020. Judlte Marta l\1artins Moreira - Secret,rla de EdUCll\:io. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITA(:AO- PREGAO PRESENCIAL N" 0402.01/2020 - A 
Prcgocira da Prcfcitura do Municipio de Acarati-CE, toma pt'.iblico, para conhecimento dos intercssados que no pri,ximo dia 20 de Feveretre de 2020, 
i.s 08hJOmin, na Sedc da Prcfoitura localizada a Avcnida Nicodemos Arailjo, NG 2105, Bairro Vcrcador Antonio Livino da Silveira, Acarail-CE, estara 
n:alizando licitaftao, na Modalidade Prcgio Prcsmcial, critcrio de julgamento mcnor preco, tombado sob o N- 0402.01/2020, com o seguinte Objeto: 
Aqulsl�io de Equtpamentos e Moblllarlo destlnados a unidade do SA!\tU-192 do Munldplo deAcaraU.� conforme csped8ca�es em anexo do 
Edital, o qual sc eocono:a na Ineegra na Sedc da Comissao de Licitacao, no horario de 08h as 12h eno Site do Tribunal de Contas do Estado: htms·/{licitacocs 
tee cs: gov hr/. Ana Flivla Teh:elra - Pregoetra. 

••••••••• 

••• ••• ••• 
EST ADO DO CEAR4- PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-AVlSO DE LICITA(:AO- PREGAO ELETRONICO N"Ol.00512020-PE. 0 
Prcgociro Oficial do Municipio de Ubajara, localizada na Rua JuvCtlCio Pereira. 514, Centro, lOrna publicc o rcccbimerno das proposw virtuais no endcreco 
www.licitacoes-e.com.br, ate o dia 18 de Feva-ciro de 2020 as 09h00min (hor.i.rio de Brasilia/OF) cujo o objcto C a  AQUJSl<;AO DE EQUIPAMENTOS 
PARA UNIDADE DE SUPORTE BAslCO DO SERVI(:() DE ATENDIMENTO MOVE!. DE URG�NCIA DO ESTADO DO CF.ARA - SAMU, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRET ARIA DE SA UDE E SANEAMENTO DO MUNlciPIO DE UBAJA RA - CE. 0 n:ferido &1;1a1 podoni 
ser adquirido a partir da data desta publicacao, no hor.irio de 08:00 as 12:00hs expediente ao pUblico ou pc]o portaJ do TCE-CE: htto·/lwww tee cc HOY 
brllicitacocs, ou ainda atraves do site Y.WW licitacocs� com br. Ubajara-CE, OS de Fevereiro de 2020. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - 
Presidentc da Comissio Pennanente de Licitacao. 

*** *** ••• 
ESTADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA. 0 Presidente da Comissiio Permanente de Licita�OCS do Municipio de Pacujll 
comunica aos intcra.sados o rcsultado da lieit�io na modalidade TOMADA DE PREC()S N•. 2611.01/2019, cujo objeto C CONTRATA<;AO DE 
EMPRESA PARA DEMOLl(:AO E RECONSTRU(:AO DO MERCADO DO MUN!ClPIO DE PACUJA-CE. 0 resultado Ja fasc de julgamento de 
proprn;tas da lici�io supra da seguintc rorma: El\1PRESA: MANDACARU CONSTRUC::6ES & EMPREENDJMENTOS LTDA - com o valor de RS 

584.839,30 (quinhentos c oitcnta e quarro mil. oitoccntos c trinla c novc rea..is e trinta centavos). Diantc disso, essa Comiss;lo DECLARA vencedor do 
ccrtame: MANOACARU CONSTRUC6ES & EMPREENOIMENTOS LTDA. Desta forma fica aberto o prazo rccursal prcvisto no Art. 109, inciso I, alincn 
.. b" da lei de licitai;&s vigcnle. Demais info�Oi:s na Pn:feitura 8 Rua 22 de Sctembro, n" 325- Centro. Pacuji-CE, 06 de Feven:iro de 2020. Francisco 
Sousa de Mendon� Junior - Presidentc. 

� 

EST ADO DO CEAR4 - PREPEITURA MUNICIPAL DE PACOTI -A VlSO DE ADI AMENTO - PREGAO PRESENCIAL N" 2020.01.09.1-PP. A 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAt;:AO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTIICE, toma plibLico o ADIAMENTO do PREGAO PRE 
SENCIAL, critcrio dejulgamcnto MENOR PRECO, tombado sob o n" 2020.01.09.1-PP, com fins ao Regtstru de Pr�o, para Aquisi�u de Material 
de Corutru{io, Hidri.u.lico, EJetfko, Madeiras e Material de Protetio dtstinados a atender a necessldade da Secretarh1 de lnfraestrutura do Mu 
nlcfplo de Pacoti/CE, confonne espttiflca�es condd.as no projeto bisicoltermo de referinda, prcvista para o dia 03 de feverelro de 2020 is 09:00hs, 
ficando ADIADA para o dia 08 de fevereJro de2020 as 09:00hs. Maiore,; infonua�OCS na sede da Comissio siruada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N• 
663 - Centro, Pacoti/CE. ou pclo fOne: 085 3325-1410, no honirio de 08:00h as 12:00h . 

••• ••• ••• 
Est•do do Ceal"a-Pnreitura de Sio Joio do Jal,!uaribe-Aviso de Licita,;.io. A CPLcomunica aos interessados que pr6ximo dia 28 de FEVEREIRO de 
1020, ii 09h, cstaniabrindo licitaftio na modalidade TOM ADA DE PRECOS N° 30.01.01/2020, Tipo Menor�o Global, cujo objeto Ca CONSTRU<;Ao 
DO FECIIAMENTO DA AREA DO DEPOSITO DE RESiouos SOLIDOS {LIXO) COM MURO, PORTOES E A  CONSTRUt;:AO DE GUARITA, 
JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECON0MJCO, AGROPECUARIA E MEIO AMBIENTE DO MUNlciPJO DE SAO JOAO DO 
JAOUARIBE. 0 edital completo cstari a disposi.� dos intcrcssados nos dias Uteis ap6s esta public�iio nos honirios de 07h 8S IJh, no endcr�o da 
Prefcitura na Rua COnego ClimCrio Chaves, 307 - Cencro - Sala de Licita¢cs ou no portal de licitai;;6cs do TCE: www tee cc gov brAicitacoes. Sio JQao do 
Jaguaribe • CE, 05 de fevcrciro de 2020. JOSC Carlos Chaves Monteiro- Prcsidcntc da CPL . 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JPU - AVJSO DE LICITA(:AO - PREGAO PRESENCIAL N" 0032020PPFME - 0 
Pregoeiro da Comi&sio de Licit�o da Prefeicura Municipal de lpu toma p(iblico que no dia 20 de Fr.verelro de 2020, ls 09b, na sala da Comissiio de 
Licitacio, localizada a �a Abflio Martins, SING. Centro. lpu..c:E,. rccebcr:i proposta.s para Aqufsi�io de ,gua mineral dr.stlnado a dlversas Seerdarla.s 
eAutarquia Municipal de Trinsito do Municfpio de lpu. Modalidade: Prcgio Praicocial. 0 Edital podcri. &er cx:uuinado pcrante a Comis.do de Licita� 
no ender�o ji citado, e sua c6pia podcri scrcc:dicb a partir da publica� deslc aviso, no hor.irio das O&h a& I l bJOmin. lpu-CE, OS de Feverelru de 2010. 
Bruno Emanuel Fem1nde1- Pregoelru. 

. .... 

EST ADO DO CEAHA- PREFEITURA MUNICIPAL DE lPU -AVISO DE LlCITA(:AO-TOMADA DE PRE(:OS N" 0112020TPINFRA - 0 
Pre.sidcnte da Comissio de Licitai;;iio da Prcfeitura Municipal de Jpu toma p(iblico quc no dia 27 de Fevcrclro de 2020, iis 09b, na sala da Comissao de 
Licita�io, localizada a� Abilio Martins, SIN°, Centro, Jpu.CE, rcccbcni Proposta& para a Conlrata,;io de emprcsa para cxecucar a Revltallz1�io 
do Parquc Natural Turfsllco da Bica de lpa-CE.. Modatidadc: Tomada de Prc,;os. 0 Edita! poocrn scr cxaminado pcrante a Comis&ao de Licitac,lo no 
end� jli citado, c sua c6pia podcni scr ccdida a partir da publica�io dcstc Avi&o, no horluio da.s 08h n.s I ltuOmin. lpu-CE, 05 de Fevtrelro de 2020. 
Bruno Emanur.l Fem•ndes- Prestdcnte da Comtssio dr. Lldta�io . 

... ... ..... 

IJ 
FSC 

-- NISTO 

- ........... 

- FIC'Ctaott 

••••••••• 



_.!��i .:.  .2 1111 :! U °' -8 & !  2; 0 !! ..; g � ; o g .!! ji  i � � i � -! J � -8 � ·  
�  ...  �-· ,1.!a g> § j g_ :s' _g j � .  s  s  s  ID -o ci  . s  e  

Bi a. i ui  t R '5. � ..J �  . !l! � _ gj "'  111 .Y � _g  &  �-n E ..J O: �  [ 0 11  'E9 E ti �  o  3. i=: �  · - � � � :g .2  Zi  Eci.!!:'.3t10.l!h-d o o w ·  n -8 - ;;,  :§  s  
�-s��es · � - - f �  • g  - � � IN  t oo  at � : Q o S -  � i f ! g i l �  i_g o f :3 -c m c 2 �  A.  O  O  ....1 '1:> N  C  

-gi��  ,ii 'i!,j • 11 " :St · �  0 �  o � :C: 1D u, e !  o  -e  e  � a, �  . g  .:!  ,:)  c:  .c- B ,:, Q . ii  c:  111 ;;; t1 '8, i::i >  ·r.g � Ii � � ,; :.  I  1  �  g.!!! 8g � " ! i  I  � l!B�  �  i .! ....: : ia ) .!! j  eo 
E _,! ('l .g "g  c:� , -i!  i:  s a.  K gi.E lit,, A.  

1�1:11 
..J _ ., j n, CD  IN �  :O � e � 8  . g ·  lt ,  .g:tB o ; .g :;; .g  � ! � ! � � >C) ! :..i � ::  ..J o lD ID o t ,,  8  I  a: o  '18 1!  1: ¥  -  7ii  .g .! 41  .g -  .  .g  8J 11 t.c ,,_ 

'ii "'  ej I'll  e j -1� s  s  s  �  ocn�i!�i�  �� .gil.� 1i �  g �  

��i �ii� 1 -! � §. e e  .!!!i��  lb c:  ID- :2 1111  -0 • e " f  -  >-�- o :a g 0 .t! f "' e  rg� s ! e a. �-� <l'J a. e •  "  !f'- = i • @ s  •• - !: o � c � i  - � � ,3  l  g  Ill  u  c  

11�r- · j G i l  � t o f  i-= . J - t'0 -8 111 .g • _ �  18 _ § -= "0  - � � g ij 'IU  
a  e  111 111 .5 <:  w �  � ;  } ; B S: a- 0 111 �  c O O::  ,:: _  �  g  11;1 -8 Lt..  co  §:f �o o Ii�� B�f � ,'l ,'j � � � i 5 1  m  �  5,t1 II) ! �  I{: el !irll S� ,.  -a .s  i • j .!! � t  .g  .c  11  c  id: 0 - co r e • jw - � J!  "ii lD � 8 �  w 0 1111· - c � S,  2  .  0  !.  g  3  e  t.c "C 

£ ci ' ii' O  </::i - o  0 -c ];i  15 _  u  ! � } e O) o !  81 
l i �  i 4:.g ,, • l t1 o g e  B.<i ... jo c  �  &.f;·c  ,,  o ia g "C m ci ._ ,;.: o  
1) 1,11 �  .s c .  Ifi . j } B : �  ��i [��ijJ-<ii "  8  tl � • 8 0: ! - :;j 
l!�fiSi J!  Di� 0 'c i !! ll ' " " ,! e s =  � ;,,  ti g � -u � -8 -e .fd �  

C e  U :::,  o .,.  :E UJ  '-  �.!D ti  OI°" 'E 5 � .g � � =  �f8 .  :iit � 111 2 :g .g  s  j .  E'B,CL ! � i �  B! � - o  � c:  II)  ,,  *-  <  •  .,  :;,  .,,  �  ::E � � 2 m E -8 m  co e  
�  v  e  [" -c ... 1 tl & · 5 -!  � : i s o : f i i � �  !!  !� � f; -1 8 ': n � e  B  5-  N  CD  l! a; i: 0 0- 111  

Ill  I  �  ,,_  "'  ...  a  q.  �  "a  '8,.  i  *-� eE-•j {-a o !i £! ,S  •  _;! a;: t>,1 -0 r,,,  · - i;: = ,8 ·  
a  .  "C  -3  Q.-g ,g .a o  o l'li' '.!! �  � �  ..  A. 2 "g  .i l C: � c. 'E  -.  •  g  5-r=: .. s � iii 
� � ; � o i J  �i§8  i�j}E -e c o c N -8 -S - 0  -� , 5 co e 1 � 1:; 8 e :g :9  a. j Z � � � i 5 :g ] �  ;\;·-.!:] [� !i .... a::  ...... •  1! 2' o X.  ! ID � � :::i .  •  m ci ;- !  � m � g  i! o · · • l! .!. l iu u  �  -  x E § c )l <n  :t 3 c:  Q.(J CO Q ;:: c cu j  ,, .  o ; .s  ...  111 �  4'1 -:; I  1'! - 'G ,:, c 111 � � J Q. �  
·�-;;{� e,a �-  .., '5, c.  - .!:: �  " B i o ! a  0 0  E  o  •  .. D. � .  1 · m � � � = �  •  o  J:l u .!  �i]�f::_il3.:;j o ci · - i °i "'  � � � :J  �  .- • 'i!.I �a*r•i!! . . .  �  � ·-�!o�.fl U  CT,c, G W 113 Cl 

� � �  >  li,'!�" ! ,� c �fft11i i 
; � 2 1 1 -  i  ljiJI� i� .._. CD - • "g G 8 �  -s 'B o "C C  J!l � : 5 1 i  il�'li  .! O.. f e!  - c:: <i! � X. !  

a  1i  s  �  a.I i%) A. 'a.a:: ID f � :s in .., a  'i  :gw 111 :&  .n .s a.  a.I! � .g g ;  


